MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

RESULTADO DO EDITAL Nº 019/2022-IMD/UFRN

PROCESSO SELETIVO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM AÇÃO DE

EXTENSÃO NA ÁREA DA FORMAÇÃO DE PROFESSORES

A Coordenação da Ação de Extensão intitulada “Pensamento Computacional e sua

Relação com a BNCC para Professores da Educação Básica”, de código CR104-2022,

conduzida no Instituto Metrópole Digital (IMD) da Universidade Federal do Rio Grande

do Norte (UFRN), torna público resultado do processo de seleção de prestador de serviço

- pessoa física - para atuar em atividade de implantação de Ambiente Virtual de

Aprendizagem.

Sete candidatos se inscreveram para participar do processo de seleção. Após a análise dos

currículos, um candidato foi selecionado e um candidato ficou como suplente, conforme

tabela abaixo.

Nome do Candidato(a) Situação

Rodrigo Reinaldo Ferreira SELECIONADO

João Paulo Florêncio da Silva SUPLENTE

Rodrigo Victor de Assis Silva ELIMINADO

Oberlan Sena de Oliveira Gomes ELIMINADO

Mateus Madeira Piza ELIMINADO

Jhonatan Oliveira de Lira ELIMINADO

Elvis Silva de Souza ELIMINADO

O candidato selecionado deve demonstrar interesse rapidamente, enviando os dados

bancários  e um comprovante de residência por e-mail à coordenação da ação de extensão:

charles@imd.ufrn.br.

Natal/RN, 11 de outubro de 2022.

Charles Andryê Galvão Madeira

Coordenador do CR104-2022

mailto:charles@imd.ufrn.br